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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 
 
 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija (toliau – Švietimo ir mokslo 

ministerija) teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo 

pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“ projektą (toliau – Projektas). 

Projekto parengimo teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 87 

straipsnis, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymo 10 straipsnis ir Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 

16 „Dėl Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, nuostatos. 

Projekto tikslas – perduoti viešajai įstaigai Lietuvos sveikatos mokslų universitetui (toliau – 

Universitetas) jos statute šiuo metu numatytai veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę ir komercinę veiklą) 

valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu biudžetinės įstaigos Kauno vaikų socializacijos 

centro patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – pastatą – globos namus (unikalus numeris – 

1997-3009-9013, bendras plotas – 5 279,88 kv. metro, likutinė vertė 2018 m. vasario 28 d. – 715 

564,95 euro (septyni šimtai penkiolika tūkstančių penki šimtai šešiasdešimt keturi eurai 

devyniasdešimt penki centai), kitus inžinerinius statinius – kiemo statinius (tvora t1 (640,69 m), 

aikštelė b4 (476 kv. metro), unikalus numeris – 4400-2007-1176, likutinė vertė 2018 m. vasario 28 d. 

– 60 287,90 euro (šešiasdešimt tūkstančių du šimtai aštuoniasdešimt septyni eurai devyniasdešimt 

centų), kitus inžinerinius statinius – stadioną (bėgimo takas b5, stadionas b6, sporto aikštelė b7, 

unikalus numeris – 4400-2991-7582, likutinė vertė 2018 m. vasario 28 d. – 3 799,28 euro (trys 

tūkstančiai septyni šimtai devyniasdešimt devyni eurai dvidešimt aštuoni centai) ir kitus inžinerinius 

statinius – kiemo statinius (kiemo aikštelė, unikalus numeris – 1997-3009-9024, be likutinės vertės), 

esančius Kaune, Žeimenos g. 106, valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės 

turto patikėjimo sutartį 99 metams. 

Universitetas 2018 m. vasario 9 d. raštu Nr. DVT2-247 ,,Dėl Kauno vaikų socializacijos 

centro, esančio Žeimenos g. 106, Kaune, nekilnojamojo turto“ informavo Švietimo ir mokslo 

ministeriją, kad siekdami pagerinti sveikatos mokslų pažangą ir mokslų rezultatų perkėlimą į praktiką 

sistemiškai sujungiant mokslų, studijų ir praktikos procesus, ketina sukurti praktinę bazę prie 

Universiteto Visuomenės sveikatos fakulteto, kuri galėtų veikti kaip ikimokyklinio ir pradinio 

ugdymo centras, orientuotas į sveikatos ugdymą, prevencijos priemonių realizavimą bei moksleivių 

sveikos gyvensenos skatinimą.  

Universiteto teigimu, atsižvelgiant į tai, kad Universiteto bendruomenė yra labai 
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koncentruota ir didžioji jos dalis yra susijusi su viešąja įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

ligonine Kauno klinikos, viena tinkamiausių vietų tokio ugdymo centro įkūrimui būtų netoliese esantis 

anksčiau minėtas nekilnojamasis turtas, kuris nuo Universiteto akademinio miestelio nutolęs apie 400 

m.  

Projekte numatomo teisinio reguliavimo teigiama pasekmė – bus užtikrinamas Universiteto 

studijų proceso kokybės gerinimas. 

Projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba ir valstybės 

įmone Turto banku. 

Projektas yra individualus teisės aktas, todėl, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. 

nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 

punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų 

nereikės. 

Projekto nuostatos atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą. Projektas 

neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Priėmus Projektą, priimti naujų teisės aktų, keisti ar pripažinti netekusiais galios galiojančių 

teisės aktų nereikės. 

Kadangi Projektas yra individualaus teisės akto projektas, konsultuotis su visuomene 

nenumatoma. 

                 Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Projektą parengė Švietimo ir mokslo ministerijos Ekonomikos departamento Turto valdymo 

ir viešųjų pirkimų skyriaus (vedėja Margarita Jakštonienė, tel. (8 5) 219 1242, el. p. 

Margarita.Jakstoniene@smm.lt) vyriausioji specialistė Rita Krickaitė (tel. (8 5) 219 1223, el. p. 

Rita.Krickaite@smm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal 

valstybės turto patikėjimo sutartį“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2018 m. vasario 9 d. rašto Nr. DVT2-247 ,,Dėl 

Kauno vaikų socializacijos centro, esančio Žeimenos g. 106, Kaune, nekilnojamojo turto“ kopija, 2 

lapai. 

3. Kauno vaikų socializacijos centro 2018 m. vasario 9 d. rašto Nr. 2.3-V-55 ,,Dėl Kauno 

vaikų socializacijos centro nekilnojamojo turto“ kopija, 1 lapas.  

4. Kauno vaikų socializacijos centro 2018 m. vasario 26 d. rašto Nr. F(2)23 ,,Dėl turto 

verčių“ kopija, 2 lapai. 

5. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos 2018 m. vasario 6 d. sprendimo Nr. UT1-

18-1 ,,Dėl pritarimo perimti nekilnojamąjį turtą“ kopija, 1 lapas. 

6. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektoriaus 2018 m. vasario 8 d. įsakymo Nr. V-

139 ,,Dėl turto perėmimo laikinai ir neatlygintinai naudoti pagal patikėjimo sutartį“ kopija, 1 lapas.  

7. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2018 m. vasario 21 d. rašto Nr. (9.8-35) 6V-

421 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ kopija, 1 lapas.  

8. VTIPS pažyma, 2 lapai.  

 

      Švietimo ir mokslo ministrė                                                                                     Jurgita Petrauskienė 
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